муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Кежемская средняя общеобразовательная школа»

(МКОУ «Кежемская СОШ»)

ПРИКАЗ

от  8 февраля    2024  г                                №   10                          п. Кежемский

О назначении ответственных сотрудников

за организацию работы по обеспечению

доступности объекта и услуг для инвалидов

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов организации

целенаправленной работы с детьми-инвалидами по реализации перечня мероприятий в

МКОУ «Кежемская СОШ»  и предоставлении услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности

объекта для инвалидов: входную группу, кнопку вызова на заведующего хозяйством

Шпор И.В.

2.  Назначить ответственным  за оказание помощи при входе и сопровождению

инвалидов  заведующего хозяйством Шпор И.В.

3. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности услуг

для инвалидов, инструктаж персонала и контроль за соблюдением сотрудниками

требований доступности для инвалидов, по исполнению ИПРА детей-инвалидов на

заместителя директора по УР Зарубину Е.С.

4. Ответственным лицам:

• организовать работу с инвалидами (детьми-инвалидами) в соответствии с

действующими нормативными документами и инструкциями;

• обеспечить консультирование родителей (законных представителей) но вопросам

реализации программы мероприятий ИПРА;

• обеспечить ведение текущей и отчетной документации, своевременную сдачу

отчетности контролирующим органам;

• обеспечить контроль за выполнением перечня мероприятий (ПМ) по ИПРА.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                               Н.М. Крючкова